
 

 1/5 

Příloha č. 1 ke sdělení sp.zn. sukls149555/2012 

 

 

Příbalová informace: informace pro uživatele 

 

Loperon cps 

2mg  

Tvrdé tobolky 

 

Loperamidi hydrochloridum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, protože 

obsahuje pro Vás důležité údaje. 
Vždy užívejte  tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého 

lékaře nebo lékárníka..  

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny 

v této příbalové informaci. 

- Pokud se  do 2 dnů  nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem.   

 

 Co naleznete v této příbalové informaci  
1. Co je Loperon cps  a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Loperon cps užívat  

3. Jak se Loperon cps užívá  

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Loperon cps uchovávat  

6. Obsah balení a další informace 

 

1. Co je  Loperon cps  a k čemu se používá 
Přípravek Loperon cps je antidiarhoikum (prostředek proti průjmu) v tobolkách. 

Přípravek Loperon cps se používá k léčení průjmu v případech, kdy není možné léčit vlastní příčinu 

onemocnění. Dlouhodobé užívání je možné jen pod lékařským dohledem. 

 

Pokud se do 48 hodin  nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

  

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Loperon cps užívat  

Neužívejte Loperon  cps 
- jestliže jste alergický(á) na léčivou látku  nebo na kteroukoli další složku tohoto přípravku 

(uvedenou v bodě 6) 

-        trpíte zácpou nebo zpomalenou střevní činností 

-        trpíte akutní úplavicí charakterizované krvavými průjmy a vysokou horečkou 

-        trpíte akutní ulcerozní kolitidou 

-        trpíte bakteriálním zánětem tlustého střeva 

-        trpíte pseudomonádovou kolitidou 

 

Přípravek Loperon cps  není určen pro děti mladší než 6 let. 

 

Upozornění a opatření  

Loperamid je třeba okamžitě vysadit, jakmile by se objevila zácpa, abdominální distenze nebo 

neprůchodnost střev. 

Při průjmu je důležité pečovat o dostatečnou náhradu ztrát vody a solí, a to zejména u dětí. 


